
ZARZĄDZENIE NR 409 /2021 
WÓJTA GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 13 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych na terenie 
gminy Widuchowa 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372) art.4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz.679) oraz § 1 pkt 3 i 4 Uchwały Nr XX/202/2000 Rady Gminy Widuchowa z dnia 18 grudnia 2000 r. 
w sprawie powierzenia Zarządowi Gminy uprawnień do określania wysokości opłat komunalnych zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Ustalam opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych na 
terenie Gminy Widuchowa w kwocie netto: 
1) za korzystanie z cmentarzy komunalnych: 
a) „Za miejsce na cmentarzu komunalnym” raz na 20 lat: 
- pod grób ziemny dziecięcy do 10 lat – 160,00 zł, 

- pod grób ziemny dziecięcy murowany do 10 lat – 350,00 zł, 

- pod grób ziemny jednoosobowy – 285,00 zł, 

- pod grób ziemny rodzinny dwuosobowy – 400,00 zł, 

- pod grób ziemny głębinowy dwuosobowy – 385,00 zł, 

- pod grób ziemny głębinowy czteroosobowy – 700,00 zł, 

- pod grób murowany jednoosobowy – 600,00 zł, 

- pod grób ziemny urnowy – 200,00 zł, 

- opłata za pogłębienie grobu  – 100,00  zł, 

- opłata rezerwacyjna – w zależności od rodzaju grobu (opłaty jak wyżej); 

b)  
„Za miejsce na cmentarzu komunalnym” raz na 99 lat: 

- pod grób murowany dwuosobowy – 2000,00 zł, 

- pod grób murowany czteroosobowy – 3200,00  zł, 

- pod grób murowany powyżej czterech osób – 5000,00  zł; 

c) Pozostałe opłaty: 

- opłata administracyjno-techniczna (w przypadku gdy miejsce jest opłacone pobierana przy pochówku, 
dochówku i ekshumacji) – 150,00  zł, 

- za wjazd na cmentarz – 50,00 zł, 

- zryczałtowana 20 letnia opłata za wodę i wywóz odpadów z cmentarza – 250,00 zł, 
-  za najem kaplicy za każdą rozpoczętą dobę – 180,00 zł. 

§ 2. Opłaty z § 1. zostaną powiększone o obowiązującą stawkę podatku od towarów i usług. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 58/2019 Wójta Gminy Widuchowa z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych na terenie Gminy 
Widuchowa. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej. 

§ 5. Zarządzenie  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3FBA677-D344-4851-87AE-4C5D71FB6916. Podpisany Strona 1



 Wójt Gminy Widuchowa 
 

Paweł Wróbel 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3FBA677-D344-4851-87AE-4C5D71FB6916. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Konieczność wprowadzenia zmiany opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych 
i urządzeń cmentarnych na terenie gminy Widuchowa podyktowane jest wzrostem kosztów 
utrzymania cmentarzy, w szczególności kosztów wywozu i zagospodarowania odpadów, zakupu 
usług obcych i materiałów, przygotowywania nowych miejsc pochówku oraz kosztów wycinki i 
pielęgnacji drzew z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu i technik alpinistycznych. 

Przychody uzyskiwane z tytułu opłat nie równoważą ponoszonych przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej kosztów funkcjonowania i utrzymania cmentarzy, obiektów i urządzeń cmentarnych 
na terenie gminy Widuchowa. 

Biorąc powyższe pod uwagę wprowadzenie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione 
i podyktowane koniecznością zapewnienia stabilności finansowej i sprawnego funkcjonowania 
zakładu.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3FBA677-D344-4851-87AE-4C5D71FB6916. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera b Tiret 1 (10)
	Paragraf 1 Litera b Tiret 2 (11)
	Paragraf 1 Litera b Tiret 3 (12)

	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera c Tiret 1 (13)
	Paragraf 1 Litera c Tiret 2 (14)
	Paragraf 1 Litera c Tiret 3 (15)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

